1

2022 年９月 26 日

各 位

会 社 名 日 本 モ ー ゲ ー ジ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   鵜 澤  泰 功

 （コード番号：7192 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長兼経営管理部長 羽生 五泰

 （TEL：03-5408-8160）

第三者割当による第２回新株予約権の取得に関するお知らせ

 当社は、2020 年９月 23 日に発行いたしました日本モーゲージサービス株式会社第２回新株予約権（以下「本新株予約

権」といいます。）につきまして、本日、本新株予約権の全部を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得した新株予約権の内容

（１） 取得した新株予約権の名称 日本モーゲージサービス株式会社第２回新株予約権

（２） 取得した新株予約権の数 11,700 個（本新株予約権１個当たり 100 株）

（３） 取得価額 合計 3,697,200 円（本新株予約権１個当たり 316 円）

（４） 取得日 2022 年９月 26 日

２．取得の理由

本新株予約権の発行要項に基づき、本新株予約権の行使期間の末日（2022 年９月 26 日）に、当該時点で残存する本新株

予約権の全部を、発行価額と同額にて取得したものであります（詳細については当社の 2020 年９月４日付「第三者割当に

よる第２回新株予約権の発行に関するお知らせ（行使価額修正条項付新株予約権（停止指定条項付）の発行）」添付の本

新株予約権の発行要項第 14 項第(2)号をご参照ください。）。

３．本新株予約権の行使状況及び調達資金の充当状況

当社は、新規商品開発による組成費用及びシステム開発費用、代理店ネットワークシステム、営業拠点拡充、人材確保

による運転資金、既存商品拡充による現金準備金資金並びに新商品開発のための運転資金を資金使途として本新株予約権

を発行いたしました。

本日までに、本新株予約権の発行総数 16,000 個（1,600,000 株）のうち、4,300 個（430,000 株）の行使が行われ、

460,488,800 円の調達を実施いたしました。本新株予約権の行使により調達した資金については、新規商品開発によるシ

2

ステム開発費用に 110,000,000 円、新商品開発のための運転資金に 350,000,000 円を充当済であり、残りの資金使途につ

いては、手元資金又は借入金で充当予定であります。

４．今後の見通し

本新株予約権の取得が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以 上